檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立科學工藝博物館　函

地址：80765高雄市三民區九如一路720號

承辦人：林思元

電話：07-3800089#8458

電子信箱：syl@mail.nstm.gov.tw

受文者：桃園縣政府教育局

發文日期：中華民國102年2月20日

發文字號：館服字第1020000382號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：特展簡介、學校優惠預購單及團體導覽預約單　請至附件下載區(http://archiv

e.nstm.gov.tw/attch/)以文號：1020000382 及識別碼：VSG8FS 下載檔案

主旨：本館與寬宏演藝股份有限公司合作辦理「大冒險家：帝國

寶藏展」(以下簡稱本展)，展期自102年5月4日起至102年

9月1日止，敬請惠予公告並轉知鼓勵所屬師生、人員參觀

，謹請 查照。

說明：

一、為充實國人科普教育及「藝術與人文」領域之多元學習，

本館特與寬宏演藝股份有限公司共同籌辦本展。展示內容

集結六大歐美博物館、超過二百九十件之珍貴藏品，囊括

一八五○至一九五○年代，歐洲探險家在非洲、南美洲和

中東地區所蒐集的文物，並以科學鑑定手法，解析古文物

之最新發現。

二、本展自102年5月4日起至102年9月1日止，每日上午9時起

至5時（周一不休館）於本館六樓二方館特展廳展出。展覽

分區及票價簡介如下：

(一)展覽分區

１、整裝區：此區於現場重建冒險號蒸氣輪船甲板，重現

當時航海家冒險的場景，並搭建19世紀維多利亞風格

7

121020009719

■■■■■■中等教育科 ■■■■■■■102/02/21 08:59

■■■■■■■無附件

72

第2頁，共3頁

裝

訂

線

的書房，將探險隊所必備的器具一應俱全的陳設其間

。

２、非洲區：19世紀的非洲仍是個未開發的地方，但西非

的貝寧文化卻是世界重要藝術的起源，一個不產銅卻

用青銅寫歷史的國家－貝寧王朝，締造了非洲青銅雕

刻藝術的高峰。這些寶藏引領我們見證帝國的興衰，

其中「貝寧女王頭?更被英國媒體評為一生必看的文

物之一。

３、南美洲區：地處南美洲秘魯的印加文化，披著一層神

秘的面紗，而原始森林密布的亞馬遜河流域，更是處

處充滿危險。隱藏其中的奇穆文化，保留著被下了詛

咒的木乃伊，而這些木乃伊至今仍是探險家們無法解

讀的謎團。

４、中東及埃及區：此區重建阿莎嘉著名推理小說?美索

不達米亞謀殺案?的烏爾古城考掘現場。舊約聖經裡的

先知亞伯拉罕，其家鄉烏爾古城下被發現埋藏數量龐

大的黃金寶藏，沈睡數千年的?黃金匕首?、?古金碗?

、?獅頭像?以及?國王的頭盔?等，個個雕工精美且獨

一無二。

５、科學研究區：此區建立了現代化的實驗室，讓你我一

同變身為科學家，鑑定第一手剛挖掘出來的古文物。

讓我們一同解開木乃伊的身世之謎，細看貝寧銅雕的

精緻手藝，揭開烏爾皇陵殉葬儀式的神秘面紗。

(二)票價

１、現場票價：全票250元、優惠票220元(學生持有效本

7

72

第3頁，共3頁

裝

訂

線

國學生證 ，不含空中大學、推廣教育、社區大學)。

２、免費資格：115cm以下兒童免費、領有身心障礙手冊

之觀眾及其監護人或必要陪伴者一人(進場需驗證)、6

5歲(含)以上長者(進場需驗證)。

３、學校優惠預購票，不分成人、小孩，票價皆為150元

。平日、假日均可使用。

三、本展將派員至各校作優惠活動說明，敬請惠予協助。

四、本展簡介、學校優惠預購單及團體導覽預約單，詳如附件

。優惠預購票服務專線：簡小姐 (07)384-9122，傳真：(

07)384-9166。

正本：各縣市文化局、各縣市政府教育局、公私立大專校院、高雄市各級學校家長協會

、中華民國幼教聯合總會、高雄市觀光協會

副本：本館展示組、本館公共服務組、寬宏演藝股份有限公司 2013-02-20
17:08:56